

Protokół z posiedzenia Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 24.10.2022r. godz.14:30

Lista obecności w załączeniu.

Zaproszeni goście:

- Pracownicy urzędu: Pan Stanisław Paluch i Pani Aleksandra Kluska, Pan Damian Okoń;
- Pracownicy ZGK w Bierutowie Pani Barbara Lasek, Pan Przemysław Królak oraz Pan Dariusz Rak;
- Dodatkowo Pani Karina Michalska oraz Pan Rafał Schmidt – przedstawienie projektu uchwały, który będzie wprowadzany do porządku obrad najbliższej sesji.

1. Powitanie wszystkich zebranych przez Przewodniczącego komisji Pana Józefa Ławniczaka. Pan Ławniczak zaproponował porządek posiedzenia tj.:

- Rozpatrzenie wniosku o umorzenie odsetek wnioskodawcy;
- Omówienie projektów uchwał;
- Akcja zima – omówienie przez pracownika ZGK w Bierutowie w związku z realizacją planu pracy komisji na rok 2022;
- Wolne wnioski.

Porządek obrad przyjęto bez uwag.

Po tym Pan Józef Ławniczak poddał pod głosowanie kwestię dotyczącą przedstawienia przez Panią Karinę Michalską oraz Pan Rafał Schmidta dodatkowego projektu uchwał, który będzie wprowadzony do porządku obrad najbliższej sesji RM w Bierutowie.

Głosowanie: za:6, przeciw:1, wstrzymali się:0. Przeciw była radna Irena Wysocka – Przybyłek. Nieobecny Krzysztof Kisiel.

2. Jako pierwsza głos zabrała Pani Barbarze Lasek, pracownik ZGK w Bierutowie, która zapoznała komisję ze sprawami dotyczącymi wniosków w sprawie zadłużeń względem Zakładu Gospodarki Komunalnej tj.:

a. Pan **- 5.563,71 zł.**
Pani Barbara Lasek, poinformowała, że wnioskodawca spłacił wszystkie zaległości na kwotę ponad 16.000 zł. W tej chwili wszystko jest płacone na bieżąco, nie ma żadnych zaległości. Pan Marek Lisowski, a jaka jest ta kwota odsetek? Pani Lasek, 5.563,71 zł. Radna Małgorzata Mikoś, a ta zaległość była od kiedy? Pani Barbara, zaległość biegnie od roku 2014. Po drodze były nieudane próby spłacenia tego zadłużenia. Pani Zakrzewska, czy to jest starsza osoba? Pani Lasek, to młoda osoba. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, a pracuje? Pani Lasek, podejrzewam, że tak, ponieważ wpłaty miesięczne łącznie z bieżącymi opłatami wynosiły około 900 zł. Ponownie Pani radna, a płaci na bieżąco? Pani Lasek, oczywiście. Pan Józef Ławniczak, a jakie jest stanowisko zakładu w kwestii umorzenia tych odsetek? Pani Barbara Lasek, Dyrektor jest „za” umorzeniem tych odsetek.

Podziękowanie dla pani Barbary Lasek za przedstawienie powyższych informacji.

3. W tym punkcie posiedzenia głos zabrał Pan Stanisław Paluch, który na początku przedstawił swojego następcę Panią Aleksandrę Kluskę, w związku z odejściem na emeryturę. Po tym Pan Paluch omówił przygotowane projekty uchwał:

a. w sprawie uchylenia uchwały XLV/539/22 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 czerwca 2022r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleśnickiemu na realizację zadania pn. „Wykonanie chodnika na drodze powiatowej nr 1467D w miejscowości Zbytowa – etap 2”. Pan

Paluch wyjaśnił, iż w myśl art. 216 ust.2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych wydatki przeznaczone na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego winny być określone przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego odrębną uchwałą. Takiego przypadku dotyczyła podjęta w dniu 30 czerwca 2022 r. uchwała nr XLV/539/22. Będące przedmiotem pomocy finansowej Powiatowi Oleśnickiemu zadanie pn. "Wykonanie chodnika na drodze powiatowej nr 1467D w miejscowości Zbytowa – etap 2", z uwagi na jego koszt przekraczający wysokość założoną w postępowaniu prowadzonym w celu wyłonienia wykonawcy, nie zostało wprowadzone do realizacji. Pierwsze pytanie padło ze strony radnej Małgorzaty Mikoś, czy ta kwota przechodzi na rok następny? Pan Stanisław Paluch, nie wiem, raczej jest wpisana w WPF, więc tak. Pan Ryszard Woźniak, a jaka kwota była planowana na tą inwestycję? Pan Paluch, powiat przewidział 1,6 mln zł na tą inwestycję, a nasz wkład to 300.000 zł. Przewodniczący komisji w tym miejscu, rada już ściągnęła te środki, a jak to wygląda od strony rachunkowej? Pan Stanisław, no właśnie dlatego taki projekt uchwały został przygotowany, ponieważ sroki z tego zadania już zostały zdjęte. Jeśli tego nie zrobilibyśmy, to uchwała była by nie wykonana. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, środki rada zdjęła i dopytywałam wcześniej Pani Mecenasa, czy ta właśnie uchwała nie powinna być wycofana. Otrzymałam wówczas informację, że będzie zmiana zapisów w uchwale, a nie uchylene. Pan Paluch, zostało to przygotowane w takiej formie, ponieważ nie mamy gwarancji, że powiat będzie realizował to zadanie w roku 2023.

b. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy świadczenia usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. Na podstawie ogłoszenia Wojewody Dolnośląskiego o naborze wniosków o objęcie w roku 2023 dopłatą do przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, Miasto i Gmina Bierutów jako organizator gminnych przewozów pasażerskich przygotowuje wniosek o dopłatę ze środków Funduszu na realizację zadań własnych dotyczących zapewnienia funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego. Jednym z warunków uzyskania dopłaty jest uzyskanie zgody organu stanowiącego organizatora, w tym przypadku Rady Miejskiej w Bierutowie, na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. W tym miejscu radna Małgorzata Zakrzewska, linia Bierutów - Solniki Wielkie, jak to czasowo będzie wyglądało? Pan Stanisław, trasa ma 25,2 km i trwać będzie około 43 min. Pani Mikoś Małgorzata, to tak na około troszkę? Pan Paluch, tak zostały te trasy opracowane, przez wszystkie miejscowości. Dodał, to też wynika z ukształtowania naszej gminy. Ponownie Pani radna, czy Gorzesław może jechać dwoma trasami? Pan Stanisław, tak trasa nr 3 i 4. Dodał, tu były sygnały ze strony mieszkańców. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, przez Zarzysko biegnie trasa numer 3. To jest miejscowość z terenu gminy Oleśnica i dzięki uprzejmości kierowcy, ten autobus się tam zatrzymuje. Wiem, że Gmina Oleśnica ma porozumienie i korzysta z przystanku na terenie naszej gminy w Strzałkowej. Czy nie można podpisać takiego porozumienia, byśmy mogli korzystać z przystanku autobusowego w Zarzysku? Pan Paluch, nie wiemy, czy gmina Oleśnica korzysta z dofinansowania. Pani radna, korzysta. Pan Stanisław, nie wiem tego. Komunikacja gminna odbywa się tylko na przystankach gminnych. To jest gwarancja otrzymania dofinansowania. Pani Wysocka – Przybyłek, tu dobra wola kierowcy, że zatrzymuje się na prośbę pasażerów. Jeśli jest porozumienie na zatrzymywanie się w Strzałkowej, to dlaczego my nie możemy tego zrobić w Zarzysku? Radny Ryszard Woźniak, a jak to kwota? Pani Paluch, Plan na 2023r. wynosi 76.889 zł. we wniosku dofinansowanie nie może przekroczyć 3 zł do 1 km. Reszta jest dokładana z budżetu. Dodał, teraz stawka w umowie wynosi 4,70 zł. Pani Mikoś Małgorzata, a jakie jest to wykorzystanie tej komunikacji? Pan Paluch, no to różnie, w zależności od dnia. Ostatnio na trasie Bierutów – Zbytowa jechały 3 osoby. Pani Marianna Jarzab po tym, wszystko zależy od okresu, od miejsca, od dnia.

c. w sprawie wyrażenia woli uruchomienia linii komunikacyjnych, na których będą wykonywane przewozy autobusowe o charakterze użyteczności publicznej, na terenie Miasta i Gminy Bierutów. Na podstawie ogłoszenia Wojewody Dolnośląskiego o naborze wniosków o objęcie w roku 2023 dopłatą do przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, Miasto i Gmina Bierutów jako organizator gminnych przewozów pasażerskich składa wniosek o dopłatę ze środków Funduszu na rewalizację zadań własnych dotyczących zapewnienia funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego. Jednym z warunków uzyskania dopłaty jest przedłożenie uchwały organu stanowiącego w sprawie wyrażenia woli uruchomienia linii komunikacyjnych, które mają być objęte dopłatą. Radny

Ryszard Woźniak, a jaka firma będzie to realizowała? Pan Paluch, po przyjęciu uchwał zostanie zorganizowany przetarg. Po tym Pan Józef Ławniczak, kiedyś podejmowaliśmy uchwałę dotyczącą dodatkowego pociągu, czy jest taka pozycja w budżecie? Pan Paluch, umowa była podpisana na rok. W tej chwili już tego nie ma.

Podziękowanie dla Pana Stanisława Palucha za przedstawienie powyższych projektów uchwał.

4. Następnie zabrał głos Pan Damian Okoń przedstawiając projekt uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gmin Bierutów”. Pan Okoń wyjaśnił, iż ze względu na przeprowadzoną w 2022 roku inwentaryzację wyrobów zawierających azbest na terenie Miasta i Gminy Bierutów niezbędne jest przyjęcie aktualizacji Programu celem umożliwienia starania się przez odpowiedni podmiot o dofinansowanie usunięcia oraz unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, a kto przeprowadzał tą inwentaryzację? Pan Okoń, firma ECO ART. z Warszawy. Radny Ryszard, jak wyglądała ta inwentaryzacja? Pan Okoń, to inwentaryzacja z natury. Pan Józef Ławniczak, to wymóg? Pan Damian, tak. Jest to potrzebne do ubiegania się o dofinansowanie. Pan radny ponownie, a kwota jaka? Pan Okoń, 10.799,40 zł, w tym 8.500 zł było dofinansowanie. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, co oznaczają symbole 16.320? Pan Damian, to jest oznaczenie trzech budynków pod numerem porządkowym 16. Pani Irena, a nie trzeba było to bardziej dokładnie ujmować? Pan Damian, nie. Jeśli nie ma numeru porządkowego budynku. Numer działki jest wystarczający. Pan Marek Lisowski, a wiemy m² na dzień ukończenia? Pan Okoń, na dzień ukończenia inwentaryzacji tj. 01.09.2022r. Pani Zakrzewska, czyli rodzaj zabudowy określa cyfra? Pan Okoń potwierdził. Ponownie Pani radna, a budynki mieszkalne jaka cyfra? Pan Okoń, na końcu mamy objaśnienia. Po tym Pani Irena Wysocka – Przybyłek, stopień trudności nawet do 5 lat, czyli tyle może to poczekać? Pan Okoń, owszem, to zależy od stopnia zniszczenia, pęknięć itd. Radna Mikoś, a czy mieszkańcy są powiadamiani, że mogą starać się o dofinansowanie? Pan Damian, jak chce wymienić pokrycie dachowe, to składa wniosek do gminy. Uchwała będzie podana do publicznej wiadomości i na BIP-ie. Po tym Pani Marianna Jarzab, a co w sytuacji jak kogoś nie ma w tej ewidencji? Pan Damian, nie powinno być takiej sytuacji. Po tym Pan Marek Lisowski, ale ja widzę tu pewne błędy, w przypadku Karwiniec 35, tam na pewno nie jest ten budynek. To należy wyjaśnić. Pan Damian, ale mieszkaniec może złożyć wniosek, wówczas my zaktualizujemy. Pani Zakrzewska, ale jak ktoś nie chce tego wymieniać? Pan Okoń, do roku 2032 jest obowiązek wymiany pokryć zawierających azbest z godnie z przepisami UE Pani Wysocka – Przybyłek, tu w przypadku Stroni 19a jest błąd, tam jest blacha. Pan Ławniczak, już widzimy pewne nieścisłości w Stroni w Karwińcu, to powinno być przeanalizowane. Pan Damian, ale tu chodzi o jedną działkę. Firma pod tym numerem porządkowym ujęła też inne nieruchomości, na których jest azbest. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, uważam, że to należy poprawić. Pan Damian, ale to nie wpływa na uzyskanie dofinansowania. Nie ma to znaczenia. Pan Ławniczak, a co ile odbywa się inwentaryzacja? Pan Damian, to nie jest obowiązkowe. Teraz robiliśmy pierwszą od roku 2013. Pan Ławniczak ponownie, zawieraliśmy umowę z firmą po weryfikacji? Pan Damian, wszystkie te dane były wprowadzane przez firmę do bazy ministerstwa i tam były poprawki, które nakazało ministerstwo. Firma to poprawiła i zostało to zatwierdzone. Ministerstwo przekazało nam środki i dopiero zapłaciliśmy tej firmie. Pan Damian dodał, aktualizację możemy zrobić w przyszłym roku, nie ma problemu. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, można nanieść poprawki? Pan Okoń, tak. Pani Zakrzewska Małgorzata, powinna być kontrola z urzędu! Pan Ławniczak, a czy pieniądze na usuwanie azbestu nam wystarczają? Pan Damian, nie mamy własnych środków na ten cel. To są środki z dotacji. Pan Ławniczak, czy to wystarcza? Pan Okoń, to zależy od ceny, jaką zaproponuje firma wykonująca te czynności i od dofinansowania z Urzędu Wojewódzkiego. Pan Ławniczak podsumowując, to powinno być zweryfikowane.

Podziękowanie dla Pana Damiana Okoń za przedstawienie powyższego projektu uchwały.

5. W tym miejscu pracownik ZGK w Bierutowie Pan Przemysław Królak, przedstawił informację dotyczącą przygotowania do zimy Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bierutowie.

Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

W tym miejscu Pani Ireny Wysockiej – Przybyłek, w Stroni mamy dwie drogi tj. osiedle i droga za kościołem, które nie są odśnieżane w okresie zimy. Pan Królak, może tam nie ma budynków mieszkalnych. W wykazie nie mam tych dróg. Pani radna, tam jest droga tłuczniowa do budynków 5 i 5a. Pan Królak, dobrze sprawdzę to. Pani Wysocka – Przybyłek, proszę sprawdzić jeszcze numer 50 budynku. Pan Królak, takie drogi tłuczniowe mieszczą się w III standardzie. Sprawdzę i odpowiem. Po tym radna Małgorzata Zakrzewska, Solniki Wielkie, droga na osiedle, gdzie jest ujęta? Pan Królak, dowiem się. Pani Zakrzewska, a w Solnikach Wielkich mamy też drogę na cmentarz i drogę na nowe osiedle domków jednorodzinnych na początku wsi. Po tym Pan Marek Lisowski, w zestawieniu nie ma wszystkich dróg z miejscowości Karwiniec. Czy to należy wnioskować o ujęcie takiej drogi? Pan Królak, sześć dróg mamy na wykazie z miejscowości Karwiniec. Dopytam o to, bo nie wiem kto z urzędu nam to przekazuje. Przewodniczący komisji po tym, proszę przekazać, że jest wiele braków. Pani Zakrzewska, a czy ten wykaz będzie odświeżony na wniosek? Pan Królak, jest pewien harmonogram prac. Mamy jeden ciągnik na 16 wsi. Ciężko to zorganizować. Zgłoszenia są przyjmowane w kolejności. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, jest dyżur domowy? Pan Królak, należy dzwonić na numer do zakładu i połączenie zostaje przekierowane do osoby pełniącej dyżur. Pan Józef Ławniczak, a ile zgromadzono soli i piasku? Pan Królak, około 100 ton. Ponownie Pan Ławniczak, nie wiem kto ustala kolejność, ale szkoła w Wabienicach jest obiektem użyteczności publicznej, to powinno być weryfikowane w pierwszej kolejności. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, mam jeszcze jedną uwagę, przystanek autobusowy w Stroni, tam jedzie autobus z dziećmi, to też powinno być uwzględniane.

Podziękowanie dla Pana Przemysława Królaka za przedstawienie powyższych informacji.

6. W kolejnym punkcie Pan Dariusz Rak, pracownik ZGK w Bierutowie, przedstawił dwa projekty uchwał:

a. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. Pan Rak wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy przedłużenia dzierżawy ogrodu na działce nr 13/3 AM 23 o pow. 116,55 m² położoną w Bierutowie przy ul. Kolejowej 1-1A. Zgodnie z art. 18 ust.9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U z 2022 r.poz.559) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata Uchwała rady gminy jest wymagana również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. Ponadto zgodnie z zapisami art. 37 ust. 4 z dnia 21 sierpnia 1997 o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U z 2020 r. poz. 65 ze zm.) zawarcie umów dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata następuje w drodze przetargu. Rada może wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia tych umów. Pan Józef Ławniczak, a stanowisko zakładu w tej sprawie? Pan Rak, przedłużamy umowę dzierżawy. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, stawka ustalona przez Burmistrza Bierutowa? Pan Rak potwierdził.

b. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. Pan Rak wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy przedłużenia dzierżawy ogrodu na działce nr 13/3 AM 23 o pow. 116,55 m² położoną w Bierutowie przy ul. Kolejowej 1-1A. Zgodnie z art. 18 ust.9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U z 2022 r.poz.559) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata Uchwała rady gminy jest wymagana również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. Ponadto zgodnie z zapisami art. 37 ust. 4 z dnia 21 sierpnia 1997 o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U z 2020 r. poz. 65 ze zm.) zawarcie umów dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata następuje w drodze

przetargu. Rada może wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia tych umów.

Podziękowanie dla Pana Dariusza Raka za przedstawienie powyższych projektów uchwały.

7. Głosowanie nad omawianymi komisji:

- a. Głosowanie nad pozytywną opinią w sprawie wniosku ZGK w Bierutowie dotyczącego umorzenia odsetek od nieterminowych spłat Pana _____ w wysokości 5.556,71 zł: **Głosowanie za:7, przeciw:0, wstrzymali się:0.** Nieobecny radny Krzysztof Kisiel.
- b. Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów: **Głosowanie za:7, przeciw:0, wstrzymali się:0.** Nieobecny radny Krzysztof Kisiel.
- c. Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów: **Głosowanie za:7, przeciw:0, wstrzymali się:0.** Nieobecny radny Krzysztof Kisiel.
- d. Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy świadczenia usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego: **Głosowanie za:7, przeciw:0, wstrzymali się:0.** Nieobecny radny Krzysztof Kisiel.
- e. Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie wyrażenia woli uruchomienia linii komunikacyjnych, na których będą wykonywane przewozy autobusowe o charakterze użyteczności publicznej, na terenie Miasta i Gminy Bierutów: **Głosowanie za:7, przeciw:0, wstrzymali się:0.** Nieobecny radny Krzysztof Kisiel.
- f. Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie uchylecia uchwały XLV/539/22 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 czerwca 2022r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleśnickiemu na realizację zadania pn. „Wykonanie chodnika na drodze powiatowej nr 1467D w miejscowości Zbytowa – etap 2”:
Głosowanie za:7, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny radny Krzysztof Kisiel.
- g. Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie przyjęcia aktualizacji „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gmin Bierutów”:
Głosowanie za:6, przeciw:0, wstrzymali się:1. Wstrzymała się radna Irena Wysocka – Przybyłek. Nieobecny radny Krzysztof Kisiel.

8. W tym miejscu Pani Karina Michalska wraz z Panem Rafałem Schmidt przedstawili radnym projekt uchwały w sprawie *przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego grunty rolne i leśne wsi Jemielna*. Pani Michalska tytułem wstępu, projekt uchwały przygotowany na ostatnią chwilę, ale związane to jest z wydawaniem warunków zabudowy na farmy wiatrowe. Po tym Pan Schmidt, wydawanie decyzji o warunkach zabudowy uzgadniane są bez uwzględniania zapisów w studium. A przy zmianie mpzp to już jest obowiązek. Takie sytuacje mamy już w Solnikach Małych, taki problem mamy w Jemielnej. Orzecznictwo jest w tych sprawach niejednorodne. Farmy fotowoltaiczne można budować wszędzie i prawo nam na to pozwala. Byłoby dobrze, by takie zapisy znalazły się w studium. Dostaliśmy wyrok, gdzie jednej z tych farm pozwolić na budowę przy budynkach. Z ustawy możemy zrobić zawieszenie wydania decyzji o warunkach zabudowy i mamy wówczas 9 m-cy na by opracować mpzp. W tym przypadku dotyczy to terenów rolnych i leśnych. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, to załatwia nam bardzo dobrze te sprawy. Dobre rozwiązanie. Pan Schmidt, to kwadratura koła, ale tu należy szybko to sprostować. Pani Wysocka – Przybyłek, tereny rolne, jakie to przeznaczenie? Pan Schmidt, pola – polami, a lasy – lasami. Pan Ławniczak, wspomniał Pan o wyroku sądu, coś więcej? Pan Schmidt, to wyrok Samorządowego Kolegium Odwoławczego, a oni z kolei powołują się na wyrok Sądu

Administracyjnego. Przez ostatnie półtora roku stanowisko w tych kwestiach zmieniło się, a w prawie specjalnie nie było. Zmieniło się podejście. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, techniczna uwaga, uchwała będzie wprowadzana na sesji, więc prosiłabym o zapoznanie wszystkich radnym z tym projektem na sesji. Pan Ławniczak, tzw. wrzutka, więc komisja dziś na tym projektem nie głosuje. Burmistrz to wprowadza na sesji i uzasadnia. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, taka jest procedura, tak to musi być przeprowadzone.

9. Bark wolnych wniosków.

10. W ostatnim punkcie Przewodniczący komisji Pan Ławniczak podziękował wszystkim za udział w komisji.

Na tym posiedzenie zakończono.

Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Józef Ławniczak

Protokołowała: Inspektor ds. Obsługi Rady Monika Raczyńska

INSPEKTOR
ds. obsługi rady
mgr inż. Monika Raczyńska